
COMUNE DI ESANATOGLIA 
Provincia di Macerata 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE 
N. 40/2020, prot.   3828    del   26/05/2020 

 

 

 “Riapertura della chiesa cimiteriale per i soli riti  funebri” 

-Modifica Ordinanza n. 30/2020- 
 

IL SINDACO 

UFFICIALE DI GOVERNO 

 

 

VISTO  l’articolo 54 Testo unico degli enti locali (TUEL – D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

RICHIAMATA  integralmente l’Ordinanza Sindacale nr. 30/2020 recante disposizioni  circa la 

chiusura , a fine di prevenzione e contenimento del contagio d a  COVID 19 dell’area cimiteriale e 

della  annessa Chiesa di proprietà comunale; 

PREMESSO  che  con la riattivazione delle funzioni religiose  con presenza di fedeli  è stata si 

ritiene di dover evitare che  in occasione dei funerali, si verifichi la formazione di cortei spontanei 

con assembramento di persone  lungo il  tragitto che  va dalla Chiesa   di S. Maria  fino  al cimitero 

di Viale Fontebianco; 

RITENUTO  che al fine  di prevenire pericolose  situazioni di  esposizione al contagio da COVID-

19 è necessario adottare immediatamente  adeguati provvedimenti correttivi; 

TUTTO  ciò premesso,  

ORDINA 

1. La riapertura della Chiesa  del Cimitero,  (“Madonna di Fontebianco”) limitatamente alla 

celebrazione dei riti funebri   

2. Di  modificare la precedente  Ordinanza 30/2020 nella parte in contrasto con le presenti 

disposizioni. 

DISPONE e RACCOMANDA  

Che anche  in occasione  delle cerimonie di cui alla presente, siano osservate tutte le precauzioni di 

scurezza e le misure di prevenzione del  contagio da COVID-19, già definite dalle S.A. con 

riguardo al distanziamento interpersonale, all’uso dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie 

ed alla igienizzazione degli ambienti. 

La presente, resa nota al pubblico nelle forme di legge, è immediatamente esecutiva. 
 

In Copia a: 

PREFETTURA MC 

QUESTURA MC 

CC STAZ. MATELICA 

GDF TENENZA CAMERINO 

POLIZIA LOCALE  

UFFICIO TECNICO –SEDE 

SIG. PARROCO  TITOLARE   

 

Esanatoglia, lì 26.05.2020  

 

      F.to IL SINDACO 

UFFICIALE DI GOVERNO 

              (Luigi Nazzareno Bartocci ) 


		2020-05-26T11:51:19+0200
	BARTOCCI LUIGI NAZZARENO




